

JWOC info for kommende frivillige

Hej

Dette lille brev er til dig, der har tilkendegivet, at du gerne vil vide mere om det der skal foregå, når OK Pan og Silkeborg OK arrangerer JWOC 6.-12. juli 2019.

JWOC betyder Verdensmesterskab i Orienteringsløb for Juniorer (17-20 år). Der er JWOC hvert år, næste gang altså omkring Århus/Silkeborg. Hvert land må stille med 6 unge herrer og 6 unge damer. Vi regner med at der kommer ca. 350 løbere og ca 80 holdledere til dette. Der skal dystes i disciplinerne: Sprint (søndag d. 7/7 Lyseng, Århus), Langdistance (d. 8/7, Velling-Snabegård, Bryrup), mellemdistance (10+11/7, Gjern Bakker), stafet på 3-mandshold (12/7, Thorsø Bakker ved Silkeborg)

Udover VM arrangerer vi også et publikumsløb (JWOC Tour), som er et "almindeligt" åbent løb, som alle o-løbere kan tilmelde sig. Det vil typisk være forældre til juniorerne, men vi håber i Silkeborg Ok Og OK Pan at kunne trække mange danske løbere til, som har lyst til at løbe i de samme spændende terræner som junior-landsholds-løberne. Vi regner med at der kommer et sted mellem 500 og 1000 til det

Samlet kalder vi det JWOC 2019.

Udover at der selvfølgelig skal være ny-reviderede kort, gode baner, start, mål, beregning, stævnepladser og kiosk, som der også normalt er til vores løb, skal vi dels lave stævne 6 dage på en uge, og dels huse og passe på de mange løbere, have karantæneområde, lave medaljeceremonier, stå til rådighed for dopingkontrollen, have stævnekontor kørende mange timer hver dag, lave banket/fest, være campingplads-bestyrere for publikums-løbere, lave mad til frivillige osv.

Alt dette skal gøres udelukkende med frivillige hjælpere. Styregruppe og funktionsledere arbejder også frivilligt og ulønnet.



Planlægningen af JWOC 2019 er godt i gang. Der er sat navn på stort set alle funktionsledere, og der er lavet aftale med Himmelbjergegnens Natur- og Idrætsefterskole om hjælper-forplejning og -overnatning i JWOC-ugen. I samarbejde med Trimtex er der designet hjælper-beklædning til de mange frivillige.

Hjælperbeklædning

Vi er allerede næsten 200 frivillige! Nogle ved allerede, hvad de skal hjælpe med, men mange vil først blive sat på en opgave, når vi kommer nærmere JWOC.

Medlemmer af Silkeborg OK og OK Pan kan kun deltage i JWOC-tour (publikumsløb) hvis de er:
Under 20 år (forventning er, at de også hjælper til, når de ikke løber)

Voksne kan ikke tilmeldes JWOC-tour, men forventes at hjælpe.

I kan være sikre på, at vi har brug for jer alle. Har du et ønske om at hjælpe med noget bestemt, er du selvfølgelig velkommen til at kontakte os.

Med venlig hilsen

Emma Klingenberg (OK Pan) emmacklingenberg@gmail.com og Mette Jørgensen (SOK) mette@skaanning-jorgensen.dk

Frivilligkoordinatorer for JWOC 2019

<https://www.jwoc2019.dk/>



Her overrækkes IOF-flaget fra de ungarske arrangører i 2018